
 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района  

«Средняя общеобразовательная школа с. Кышик» 

 

МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» мая  2022 года           № 237  - О   

 

с. Кышик  

 

Об усилении персональной ответственности 

 за охрану жизни и здоровья детей МКОУ ХМР «СОШ с.Кышик» 

дошкольного образования в летний оздоровительный период 2022 года 
  

В соответствии с постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи»», с целью обеспечения безопасности жизнедеятельности детей в 

летний оздоровительный период,  

  
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Нести персональную ответственность за выполнение охраны жизни и 

здоровья детей в летний период: 

1.1. Воспитателям: 

1.1.1. Соблюдать летний режим пребывания детей; 

1.1.2. Проводить прогулки и экскурсии согласно действующим 

инструкциям; 

1.1.3. Проводить инструктажи с детьми перед выходом на прогулку; 

1.1.4. Ежегодно перед выходом на прогулку осматривать участок на 

наличие опасных предметов и ядовитых растений; 

1.1.5. Не оставлять детей без присмотра и не отдавать незнакомым и 

несовершеннолетним; 

1.1.6. Вести работу по предупреждению заболеваний и травматизма 

детей, соблюдать строго питьевой режим. 

1.2. Младшим воспитателям, помощникам воспитателей: 

1.2.1. Соблюдать и выполнять санитарные требования; 






	Об усилении персональной отвественности за детей
	ПРИКАЗ

	2
	2,2

